
Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej

1/1

Wprowadzona została możliwość odliczania podatku z
tytułu darowizn, przekazywanych w związku z
przeciwdziałaniem COVID-19

Szanowni Państwo,

w związku z nowymi preferencjami podatkowymi związanymi z darowiznami na rzecz podmiotów, które zostały wpisane do
wykazu podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, wprowadzona
została możliwość odliczania podatku z tytułu darowizn, przekazywanych w związku z przeciwdziałaniem
COVID-19.

 

Podatki dochodowe:

Darowizny przekazane od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 30 września 2020 r. na przeciwdziałanie COVID-19 mogą
być odliczane od dochodu przez podatników CIT i PIT:

w przypadku darowizny przekazanej do dnia 30 września 2020 r. – odliczeniu podlega kwota odpowiadająca 100%
wartości darowizny,
w przypadku darowizny przekazanej do dnia 30 kwietnia 2020 r. – odliczeniu podlega kwota odpowiadająca 200%
wartości darowizny,
w przypadku darowizny przekazanej w maju 2020 r. – odliczeniu podlega kwota odpowiadająca 150% wartości
darowizny.

Wszystkie darowizny pieniężne powinny być udokumentowane dowodami wpłat na rachunek bankowy jednostki, której
zostały przekazane.

Podatek VAT:

W przypadku podatku VAT, 0% stawką podatkową objęte są darowizny przekazane na rzecz podmiotów leczniczych w
okresie od dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r., w postaci:

produktów biobójczych (dezynfekujących),
testów diagnostycznych,
produktów leczniczych oraz substancji czynnych,
wyrobów medycznych,
sprzętu laboratoryjnego, np. szkła laboratoryjnego i innej aparatury laboratoryjnej,
środków ochrony indywidualnej (masek, czepków, rękawic, osłon, szyb ochronnych na twarz, gogli i okularów
ochronnych, kombinezonów, ochraniaczy na buty etc.).

 

WAŻNE: Stawka 0% VAT może być stosowana wyłącznie w przypadku uprzedniego zawarcia pisemnej umowy darowizny
między darczyńcą a obdarowanym, w której widnieje zapis, że dostarczane środki będą przeznaczone do przeciwdziałania
COVID-19. W przypadku darowizn przekazanych w okresie między 1 lutego 2020 r. a 25 marca 2020 r. wystarczającym jest
uzyskanie pisemnego potwierdzenia przekazania darowizny.

Nowe rozwiązania dotyczą także podatku VAT i są bardzo korzystne ponieważ pozwalają na odliczanie również darowizn
wstecznych. Ponadto, z nowych rozwiązań skorzystać mogą również podatnicy PIT, którzy rozliczają się 19% podatkiem
liniowym oraz opłacają ryczałt od przychodów ewidencjonowanych. Istotną kwestią jest fakt, że odliczenia z tytułu darowizn
można dokonywać na bieżąco – przy obliczaniu zaliczek w 2020 r.

 

Wszystkim Darczyńcom serdecznie dziękujemy za każdy rodzaj wsparcia i zachęcamy do zapoznania się z
możliwościami odliczania podatku z tytułu przekazywanych darowizn na rzecz przeciwdziałania COVID-19


